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15. Berufsschulen, Lehrkräfte und Schüler 1950, 1955, 1958 und 1960 bis 1963;
nach Bezirken 1963

Jahr

Bezirk

Berufsschulen

Voh-
beschäftigte
Lehrkräfte

Schüler

Insgesamt

davon
Insgesamt

1000

Je voll- 
beschäftigte 
LehrkraftAllgemeine Betriebs­

berufsschulen
Medizinische

Schulen1)

1950 ................................... 1 583 809 774 11 694 801,1 68,51955 ................................... 1 354 744 610 — 16 287 653,5 40,11958 ................................... 1 252 673 579 — 14 461 507,9 35,11960 .................................. 1 146 528 618 — 13 348 337,9 25’3
1961 ................................... 1 108 451 657 — 12 344 274,1 22,21962 ................................... 1 133 430 646 57 13 036 301,9 23'21963 ................................... 1 125 421 647 57 13 125 345,7 26^3

Rostock............................ 60
Schwerin .......................... 39
Neubrandenburg ........... 55
Potsdam .......................... 87
Frankfurt ........................ 45
Cottbus ............................ 63
Magdeburg ..................... 91
Halle ................................ 128
Erfurt .............................. • 93
Gera.................................. 56
Suhl ................................... 36
Dresden............. .............. 124
Leipzig.............................. 91
Karl-Marx-Stadt ........... 107
Hauptstadt Berlin......... 50

J) Bis 1961 unter Fachschulen ausgewiesen.

28
21
34
37
13
20
45
44
33
18
15
31
31
40
11

Nach Bezirken 1963
. 28 

16 
18 
47 
30 
42 
42 
75 
56
33 
19 
88 
56 
63
34

4

3
3 
2 
1
4 
9
4
5 
2 
5 
4 
4

711 19,0
496 11,9
469 13,2
916 20,6
427 9,5
553 15,3
019 29,4
560 42,1
083 30,6
599 16,6
397 11,7
508 35,6
124 30,4
470 42,6
793 17,2

26,8
23,9
28,2
22.5 
22,3
27.7
28.8 
27,0 
28,2 
27,8
29.6
23.6
27.0
29.0
21.6

17. Fachschulen und Fachschüler nach
Fachschüler

Lfd.
Nr.

Zuständigkeitsbereich

Bezirk
Schulen

Insgesamt weiblich Stipendien­
empfänger

1 Staatssekretariat für das Hoch- und
Fachschulwesen ...................................

Ministerium
71

2 für Volksbildung................................. 9
3 für Kultur ................................... 14
4 für Verkehrswesen .......................... 3
5 der Finanzen............................ 1
6 des Innern................................... 1
7 für Außenhandel und Innerdeutschen

Handel ....................................... 1
8 für Gesundheitswesen ................... 1
9 Landwirtschaftsrat................... 8

10 Übrige zentralgeleitete Fachschulen ...........
Örtliche Organe

3

11 der Volksbildung ...................... 44
12 der Landwirtschaft ...................... 52
13 der Kultur.......................... 6
14 des Handels............................ 3
15 Übrige örtlichgeleitete Fachschulen . 3
16 Zusammen 220

Nach Zuständig

81 735 10 483 23 483

4 990 3 519 1 500
2 733 1 476* 1237
5 254 437 1 336
6 473 2 440 1 034

135 84 62

1 077 505 208
338 144 45

2 116 247 743
498 47 229

13 341 10 850 12 474
15 709 2 543 4 510

459 240 421
5 826 2 396 925

94 5 65
140 778 35 416

C
II'-C1O
D

T*

17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Rostock .................
Schwerin ...............
Neubrandenburg ..
Potsdam..................
Frankfurt...............
Cottbus .................
Magdeburg.............
Halle........................
Erfurt......................
Gera ........................
Suhl ........................
Dresden .................
Leipzig....................
Karl-Marx-Stadt .. 
Hauptstadt Berlin

15 5 696
7 2 334

11 2 803
14 9 807

7 1 242
7 4 301

17 7 783
20 7 511
17 14 753

7 4 950
7 2 942

26 23 229
27 23 267
21 20 357
17 9 803

220 140 77S

Nach Be
1 013 2 839
1 241 1 402

489 988
4 347 2 513

535 761
830 1 831

1 570 2 700
2 569 4 398
4 436 5 094

823 1 706
689 1 141

4 065 6 238
5 253 7 390
4 859 6 136
2 697 3 135

35 416 48 272DDR


